INDICAÇÃO Nº
240
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 91.550,00 (noventa e um mil e quinhentos e cinquenta reais) para a construção de um playground no Município de Aspásia.

JUSTIFICATIVA

Com apenas 1.809 habitantes, o Município de Aspásia é considerado como município de “pequeno porte”, motivo pelo qual, sua administração detém poucos recursos para investimento no mesmo. Sendo assim, é de suma importância a participação de Vossa Excelência na viabilização de recursos financeiros, (conforme orçamento em anexo), para a construção de um playground em Aspásia, com o objetivo de proporcionar laser às crianças do local.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1117453 260213 1158